[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  25 апреля 2019 г.

       № 116-III

Об участии города Рязани  в создании

Ассоциации древних городов

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                           от 12.04.2019 № 03/1/1/1-05/762-Ин, руководствуясь Федеральным законом                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке участия города Рязани в организациях межмуниципального сотрудничества, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 69-I,  Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Муниципальному образованию - городской округ город Рязань Рязанской области в лице администрации города Рязани принять участие в создании Ассоциации древних городов.

2. Администрации города Рязани (С.Ю. Карабасов) выступить учредителем Ассоциации древних городов и осуществить необходимые мероприятия                      по учреждению и регистрации Ассоциации.

3. Определить  уполномоченным лицом по представлению интересов города Рязани в Ассоциации древних городов главу администрации города Рязани.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

5.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (С.К. Еремин).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE